14

Industrie und Handwerk

14.17 Produktion ausgewdhlter industrieller Erzeugnisse

Erzeugnis

Leder insgesamt

Lederwaren (ohne Schuhe)

Peintaschner- und Galanteriewaren?)

aus Leder

aus Austauschstoffen

Lederhandschuhe (ohne Arbeiterschutzhandschuhe)

Schuhe insgesamt (ohne Schuhe ganz aus Kunststoff oder
Gummi)

darunter:
Arbeitsschuhe und Sportstiefel
StraRenschuhe .
far Méanner und Knaben
far Frauen und Méadchen

fur Kinder und Kleinkinder
Leichte StraRen-, Haus- und Hilfsschuhe.

*fextilien

Garn, auch gezwirnt3)
Baumwollgarn4)
Wollgarn4)
Plachs- und Ramiegarn
Weichhanfgarn.
Hartfasergarn...
JULEGAIM.....oiiiicc e

Gespinstverarbeitung in
Wollwebereien
Baumwollwebereien
Leinen- und Schwerwebereien
Seiden- und Samtwebereien....
Wirkereien und Strickereien..

Meterware (ohne gewirkten und gestrickten Stoff)5)

Pertiggewebe fur Bekleidung6) und Leibwésche......................

darunter:
Stoff fur Manner- und Knabenoberbekleidung...................

Stoff fur Frauen- und Kinderoberbekleidung .
Putterstoff.
Leibwéschestoff .
Haus-, Bett- und Tischwaschestoff

Mébel- und Dekorationsstoff (dichtes Gewebe).............c.cccccccee

Samt und Plusch fur Bekleidung

Eppiche, Laufer und Bodenbelag (ohne Matten)............cccc.....
“"Mdichter Vorhangstoff ...,
~ipk- und Strickwarens)
Gewirkte und gestrickte Oberbekleidung
far Manner und Knaben.........ccocoiiiinic
far Frauen und Madchen...
Gewirkte und gestrickte Leibwéasche
far Manner und Knaben............ccccocviiicnnincs

Qestrickt, einschl. S6ckchen.
-~ rumpfhosen

~Gesamtproduktion« siehe Vorbemerkung S. 223.

Einlchl: GarnfdosIEur Weiterverarbeitung fur handeisfertige Aufmachung bestimmt ist.

Einheit

D]

1000 P

1000 P

000 P
000 P
000 P
000 P
000 P
000 P

[ T T

000 P)
000 t1)
000 t)
000 t1)
000 tl)
000 t1)

[N SN

000 t
000t
000 t
000 t
000 t

[ERI NN

Mill. m2

Mill. m2
Mill. m2
Mill. m2
Mill. m2

Mill. m2
Mill. m2
Mill. m2
Mill. m2
Mill. m2

Mill. P

Mill. P
Mill. P
Mill. st

Menge

1971 1972 1973 1974
49103 48 938 37 224 36 883
3899 3175 2651 2970
153 777 147 370 129 584 120 815
8144 8 307 7 642 7 957
93 879 88 791 78158 66 799
24 320 24 092 22 489 20 357
54 046 50 931 43 541 37 841
15 514 13 769 12128 8 601
44 912 44 396 39 451 41 633
221 222 215 214
85 87 65 55
5 4 4 4
4 4 3 3
35 37 38 38
32 25 21 16
65 68 66 58
245 253 256 250
54 47 49 53
60 61 59 55
182 182 173 158
789 783 741 679
169 179 193 181
157 159 158 156
291 292 245 206
102 85 85 83
247 247 237 230
135 141 150 134
42 40 40 45
148 162 179 167
164 188 203 183
172 122 96 86
172 122 96 86
510 532 522 440

4) Einschl. Mischgarn sowie Garn aus zellulosischen und synthetischen Fasern.

5) Nur Produktion fur eigene Rechnung.
6) Ohne Samt und Plusch.

1971

845

682
695
54

3117

246
2383
643
1 454
286
446

2907

996
827
477
258

613
914
330

392

330
1290

485
694
262

262

958

Wert in Mill. DM

1972

918

716
754
a7

3120

261
2347
650
1427
270
475

3083

1092
952
501
222

672
964
325
2095
449

326
1385

561

690
192
192

840

1973

819

736
790
42

3 016

263
2 255
662
1328
264
463

3104

1237
965
416
237

672
1088

343
2217

461

309
1294

593
712
166

166

732

253

1974

733

711
776
51

2883

276
2051
624
1231
195
519

3037

1195
960
366
270

732
1039

457
2150

511

298
1271

674
798
165

165

684



