14.17 Produktion ausgewählter industrieller Erzeugnisse

Erzeugnis	Menge					Werf in Mill. DM			
	Einheit	1971	1972	1973	1974	1971	1972	1973	1974
Leder insgesamt	†1)	49 103	48 938	37 224	36 883	845	918	819	733
Lederwaren (ohne Schuhe)									
Feintäschner- und Galanteriewaren²)	Tork B. Tork								
aus Leder		375				682	716	736	711
aus Austauschstoffen	The state of the s					695	754	790	776
Lederhandschuhe (ohne Arbeiterschutzhandschuhe)	1 000 P	3 899	3 175	2 651	2 970	54	47	42	51
Schuhe insgesamt (ohne Schuhe ganz aus Kunststoff oder	4.000 B		4.47.270	120 504	420.045	2.447			
Gummi)	1 000 P	153 777	147 370	129 584	120 815	3 117	3 120	3 016	2 883
Arbeitsschuhe und Sportstiefel	1 000 P	8 144	8 307	7 642	7 957	246	261	263	276
Straßenschuhe	1 000 P	93 879	88 791	78 158	66 799	2 383	2 347	2 255	2 051
für Männer und Knaben	1 000 P	24 320	24 092	22 489	20 357	643	650	662	624
für Frauen und Mädchen	1 000 P	54 046	50 931	43 541	37 841	1 454	1 427	1 328	1 231
für Kinder und Kleinkinder	1 000 P	15 514	13 769	12 128	8 601	286	270	264	195
Leichte Straßen-, Haus- und Hilfsschuhe	1 000 P	44 912	44 396	39 451	41 633	446	475	463	519
Textilien									
Garn, auch gezwirnt³)									
Baumwollgarn ⁴)	1 000 t1)	221	222	215	214				
Wollgarn ⁴)	1 000 t1)	85	87	65	55			and the same	
Flachs- und Ramiegarn	1 000 t1)	5	4	4	4				- / / /
Weichhanfgarn	1 000 t1)	4	4	3	38				
Hartfasergarn	1 000 (1)	35	37 25	21	16				
Jutegarn	1 000 t1)	32	25	21	. 10				
Gespinstverarbeitung in	4 000	45	68	66	58				
Wollwebereien	1 000 t	65	253	256	250	100			
Baumwollwebereien	1 000 t	245 54	47	49	53				73 134
Leinen- und Schwerwebereien	1 000 t	60	61	59	55				
Seiden- und Samtwebereien	1 000 t	182	182	173	158				
Wirkereien und Strickereien	1 0001	102							
Meterware (ohne gewirkten und gestrickten Stoff)*) Fertiggewebe für Bekleidung*) und Leibwäsche	Mill. m²	789	783	741	679	2 907	3 083	3 104	3 037
darunter:	Mill, m²	169	179	193	181	996	1 092	1 237	1 195
Stoff für Männer- und Knabenoberbekleidung	Mill. m²	157	159	158	156	827	952	965	960
Stoff für Frauen- und Kinderoberbekleidung Futterstoff	Mill. m²	291	292	245	206	477	501	416	366
Leibwäschestoff	Mill. m²	102	85	85	83	258	222	237	270
	Mill, m²	247	247	237	230	613	672	672	732
Haus-, Bett- und Tischwäschestoff	Mill, m²	135	141	150	134	914	964	1 088	1 039
Möbel- und Dekorationsstoff (dichtes Gewebe)			40	40	45	330	325		
Samt und Plüsch für Bekleidung	Mill. m²	42		179				343	457
Teppiche, Läufer und Bodenbelag (ohne Matten)	Mill. m²	148	162		167	1 944	2 095	2 217	2 150
Undichter Vorhangsloff	Mill. m²	164	188	203	183	392	449	461	511
Wirk- und Strickwaren*)									
Gewirkte und gestrickte Oberbekleidung									
für Männer und Knaben	1					330	326	309	298
für Frauen und Mädchen			TO BE !			1 290	1 385	1 294	1 271
Gewirkte und gestrickte Leibwäsche	1					405	F/4	502	171
für Männer und Knaben						485	561	593	674
für Frauen, Mädchen und Kinder		172	122	96	86	694	690	712 166	798 165
Damenstrümpfe	Mill, P	172	122	70	00	262	192	100	165
darunter: gewirkt aus synthetischem Material	Mill. P	} 172	122	96	86	262	192	166	165
9estrickt, einschl. Söckchen	Mill. P)							
Strumpfhosen	Mill. St	510	532	522	440	958	840	732	684

^{) »}Gesamtproduktion« siehe Vorbemerkung S. 223. § Einschl. Sattler- und Feinsattlerwaren. § Einschl. Garn, das zur Weiterverarbeitung für handelsfertige Aufmachung bestimmt ist.

 ⁴⁾ Einschl. Mischgarn sowie Garn aus zellulosischen und synthetischen Fasern.
 5) Nur Produktion für eigene Rechnung.
 6) Ohne Samt und Plüsch.